
FAKULTETI I FILOLOGJISË- DEGA E GJUHËS DHE LETËRSISË FRËNGE 

ORARI I PROVIMEVE- Bachelor Afati: Janar/Shkurt/2025 

 

VITI  I VITI  II 

Lënda 
 

Data Ora Salla Lënda    Data                      Ora Salla  

Gjuhë frënge 1 30.01.2025 12:00 13 Gjuhë frënge 3 30.01.2025 12:00 14 

Letërsi frënge Mesjeta 03.02.2025 10:00 13 Morfologji e gjuhës frënge  16.01.2025 11:00 14 

Teori e letërsisë 07.02.2025 10:00 13 Letërsi frënge Klasicizmi 03.02.2025 10:00 14 

Gjuhë shqipe I,  
Gjuhë shqipe II 

23.01.2025 10:00 32 Qytetërim frëng 22.01.2025 10:00 14 

Gjuhë  angleze I,  
Gjuhë  angleze II 

21.01.2025 10:00 75 Frëngjishtja për qëllime 
specifike 

20.01.2025 10:00 14 

Gjuhë  gjermane  I, II 
21.01.2025 10:00 

74 Gjuhë angleze III  
Gjuhë angleze IV 

23.01.2025 
12:00 75 

Gjuhë spanjolle I,  
Gjuhë spanjolle II 

22.01.2025 10:00 
Salla e 
Dekanatit 

Gjuhë  gjermane  III  
Gjuhë  gjermane  IV 

22.01.2025 
10:00 
12:00 

74 

Gjuhë  italiane  I dhe II 
22.01.2025 10:00 

Instituti 
italian 

Gjuhë  italiane  III 
Gjuhë italiane IV 

22.01.2025 12:00 
Instituti 
italian 

Gjuhë frënge 2 23.01.2025 12:00 13 Gjuhë spanjolle III,  
Gjuhë spanjolle IV 

22.01.2025 10:00 
Salla e 
Dekanatit 

Fonetikë e gjuhës frënge 30.01.2025 12:00 13 Letërsia dhe artet tjera 04.02.2025 10:00 14 

Letërsi frënge Renesanca 03.02.2025 10:00 13 Receptimi i kulturës shqiptare në 
Francë 

07.02.2025 10:00 14 

Gjuhë frënge I, II (dep tjera)  22.01.2025 10:00 13 Morfosintaksë 17.01.2025 10:00 14  
   Letërsi frënge Iluminizmi 04.02.2025 10:00 14  
   Hyrje në hulumtim shkencor 06.02.2025 10:00 14  
   Gjuhë frënge 4 23.01.2025 12:00 14  

  
 Metodologjia e mësimdhënies së 

gjuhës frënge 
20.01.2025 11:00 14 

    Letërsi dhe gastronomi 03.02.2025 10:00 14 

    Recepsioni i letërsisë shqipe në 
Francë 

22.01.2025 10:00 14 

    Gjuhë frënge III,  
Gjuhë frënge IV  ( dep tjera)  

22.01.2025 
12:00 13 

        

VITI I III VITI I IV 

 Lënda Data Ora Salla Lënda Data Ora Salla 
 

Letërsi frënge Romantizmi  03.02.2025 10:00 14 Metodikë e gjuhës frënge 15.01.2025 10:00 14 

Gjuhë frënge 5 16.01.2025 11:00 14 Analizë e tekstit letrar 1 07.02.2025 10:00 14 

Hyrje në përkthim 23.01.2025 10:00 14 Sintaksë 16.01.2025 12.00 14 



Çmimet letrare 04.02.2025 10:00 14 Letërsi bashkëkohore frënge 06.02.2025 10:00 14 

Mësimdhënia e herëshme e 
gjuhës frënge 

15.01.2025 10:00 14 Kritikë letrare 22.01.2025 10:00 14 

Përkthim letrar 22.01.2025 10:00 14 Përkthim shqip-frëngjisht 17.01.2025 10.00 14 

Përkthimi: biznesi, mediat dhe 
Politika 

22.01.2025 10:00 14 Hyrje në letësi të krahasuar 03.02.2025 10:00 14 

Gjuhë e huaj V dhe VI (ang., 
gjerm. Ital. spanj., freng.,) 

   Gjuhë frënge 7 23.01.2025 12:00 14 

Leksikologji 17.01.2025 10:00 14 Praktikë e mësimdhënies së 

gjuhës frënge 

15.01.2025 10:00 14 

Letërsi frënge - Realizmi, 
Simbolizmi 

03.02.2025 10:00 14 Hyrje në letërsinë frankofone 22.01.2025 10:00 14 

Mësimdhënia e gjuhëve të huaja 
sipas –Kuadrit evropian 

15.01.2025 10:00 14 Analizë e tekstit letrar 2 07.02.2025 10:00 14 

Letërsi e shek XX 23.01.2025 10:00 14 Stilistikë 06.02.2025 10:00 14 

Didaktikë e gramatikës së 
gjuhës frënge 

15.01.2025 10:00 14 Raportet franko-angleze 22.01.2025 10:00 14 

Përkthim  frëngj.-shqip 06.02.2025 10:00 14 Hyrje në Letërsi dhe 
kinematografi 

03.02.2025 10:00 14 

Gjuhë frënge 6 30.01.2025 12:00 14 Vlerësimi dhe testimi 15.01.2025 10:00 14 

Hyrje në Letërsi europiane 22.01.2025 10:00 14     

Drama e shekullit XX 23.01.2025 10:00 14     

Poezia e shekullit XX 23.01.2025 10:00 14 
 

   

    
 

    
   Punimi i diplomës BA 07.02.2025 10:00 14 

 

Prishtinë më:    19. 12  2024     Shefja e  degës: Prof. Ass. Dr. Nerimane Kamberi 

 


